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Mottagare 
Regeringen 
Klimat- och näringslivsdepartementet 
103 33 Stockholm 

Ny kärnkraft i Sverige 
 -svar på remiss av SOU 2025:7 
 
Yttrande 
Södra Sverige producerar idag enbart en mindre del av den el vi förbrukar. 
Självförsörjningsgraden är alltså låg och överföringskapaciteten från andra 
elområden är otillräcklig.  
Konsekvenserna av höga elkostnader är påtagliga för Skånes kommuner och 
deras invånare. Företagen drabbas av bristande konkurrenskraft. 
Elkostnaderna ger incitament till omlokalisering och nyetablering 
missgynnas. I förlängningen finns det risk för att arbetsmarknaden påverkas 
negativt. 
Skurups kommun är mycket positiv till åtgärder som underlättar för ny 
kärnkraft och förordar delbetänkandet i sin helhet. 
 
 
För Skurups kommun 
 
 
 
 
Johan Bolinder  Charlotte Rosenlund Sjövall 
Kommunstyrelsens ordförande Kommundirektör 
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-svar på remiss av SOU 2025:7 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen överlämnar förvaltningens yttrande över Ny Kärnkraft i 
Sverige SOU 2025:7 daterat den 18 februari 2025 till Klimat- och 
näringslivsdepartementet som sitt eget. 

Sammanfattning av ärendet 
Klimat- och näringslivsdepartementet har gett Skurups kommun möjlighet 
att yttra sig över Kärnkraftprövningsutredningens delbetänkande Ny 
kärnkraft i Sverige -effektivare tillståndsprövning och ändamålsenliga 
avgifter. 

Kärnkraftsprövningsutredningen har i uppdrag att se över nuvarande regler 
för att underlätta för ny kärnkraft. Syftet är att nå regeringens målsättning att 
Sverige senast år 2040 ska ha 100 procent fossilfri elproduktion. 

I delbetänkandet redovisas de delar av uppdraget som handlar om 
tillståndsprövning och avgifter. 

Första delen av betänkandet rör effektivare tillståndsprövning av 
kärnkraftsreaktorer med tydlighet och kortare prövningstider som mål. 
Utredningen föreslår bland annat en ny lag om principbeslut och en 
tydligare uppdelning mellan prövningen enligt lagen om kärnteknisk 
verksamhet och miljöbalken. 

Den andra delen avser en översyn av ansöknings- och granskningsavgifter. 
Utredningen föreslår bland annat ett differentierat avgiftsuttag baserat på 
reaktorns termiska effekt. 

Konsekvensanalys/Överväganden 

Det kommunala vetot föreslås kvarstå. I övrigt påverkas kommunerna 
genom att den snabbare tillståndsprocessen kan komma kräva en tillfällig 
kompetensförstärkning och prioritet för att säkra medborgarnas delaktighet 
och förvaltningens utarbetande av planer och bygglov. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad den 18 februari 2025. 
Yttrande daterad den 18 februari 2025. 
Remissmissiv daterat den 16 januari 2025. 
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Kanslienheten 

Egil Ceylan 
Kanslichef 

Birger Nicander 
Utredare 

Beslutet skickas till 
kn.remissvar@regeringskansliet.se 
Kn.cks.remisser@regeringskansliet.se 
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